
E vendosur  në  kodrat  p iktoreske të  Ishmit ,  Kant ina  e
Verës  Duka ofron një  kombinim unik të  bukurisë  natyrore
dhe verës  së  jashtëzakonshme,  duke e  bërë  një  dest inacion

të  preferuar  s i  nga vendasi t  ashtu  edhe nga tur is të t .  E
themeluar  në  vi t in  2007,  ky vresht  pre j  7  hektarësh

lulëzon në një  peizazh të  pyl lëzuar  dhe prodhon verëra  të
kuqe c i lësore  nga r rushi  i  sa j ,  duke përfshirë  var ie te te  s i

Cabernet  Sauvignon,  Merlot  dhe Temprani l lo ,  me një
prodhim mesatar  v je tor  pre j  250 hektol i t rash.

Kant ina  e  Verës  Duka është  e  njohur  për  verëra t  e  sa j  të
pasura  dhe shi je t  e  veçanta .  Cabernet  Sauvignon-i  spikat

për  ngjyrën e  t i j  të  thel lë  rubin  dhe prof i l in  aromat ik ,
Merlot - i  s je l l  nota  të  mol lës  së  kuqe dhe manaferrës ,

ndërsa  Temprani l lo  karakter izohet  nga aromat  e  boronicës
dhe erëzave.

Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  ture  dhe degust ime vere ,  të
shoqëruara  me ushqimet  e  shi jshme të  res torant i t .

Vlerësuar  me 4.5  yje  në  Google ,  Kant ina  e  Verës  Duka
ndodhet  vetëm 40 minuta  larg  Durrës i t  dhe një  orë  nga

Tirana.  Ajo ofron gj i thashtu  akt ivi te te  shtesë  s i  kajak dhe
peshkim,  duke e  bërë  një  dest inacion të  përsosur  për  n jë
di të  të  mbushur  me re laks  dhe kënaqësi  mes një  peizazhi

mahni tës .

K A N T I N A  D U K A

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  e  Verës  Herta ,  e  themeluar  nga
famil ja  Osmani ,  sht r ihet  në  6  hektarë

vreshta  në  kodrat  p iktoreske të  Maminasi t ,
në  Shqipër inë  Qendrore ,  pranë Liqeni t  të

Qetë  të  Pyl l i t .  Duke përdorur  teknologj inë
i ta l iane "Del la  Toffola ,"  kant ina  prodhon

verëra  premium nga var ie te te  autoktone dhe
ndërkombëtare ,  përfshirë  Shesh të  Bardhë,

Shesh të  Zi ,  Merlot ,  Trebbiano dhe Cabernet
Sauvignon.

Produktet  e  veçanta ,  s i  "Bukuroshja  e
Maminasi t"  dhe Merlot  Dyrrah,  pasqyrojnë

shi je t  unike të  ra joni t .  Vizi torë t  mund të
shi jojnë  një  tur  në  vreshta ,  të  provojnë
ushqime t radic ionale  nga Furra  e  Bukës
Osmani ,  në  pronësi  të  famil jes ,  dhe të

shi jojnë  verëra t  në  ambient in  piktoresk
pranë l iqeni t .  Vizi ta t  janë të  d isponueshme

me rezervim paraprak.

K A N T I N A  H E R T A

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  Bel lo  ndodhet  në  zonën e  Per la t i t ,
në  një  peizazh kodr inor  r re th  2 .5  km larg

nga Det i  Adria t ik .  Toka përbëhet  nga gurë
të  vegjë l  dhe të  te jdukshëm me përmbaj t je
squfur i .  Ngjyra  e  kuqe t regon një  përbër je

të  pasur  me minerale ,  e  c i la  ndikon
pozi t iv isht  në  prodhimin e  r rushi t  c i lësor .

Vreshta t  mbulojnë një  s ipërfaqe prej  7
hektarësh,  të  ndarë  në  7  seksione,  të

dedikuara  për  kul t iv imin e  var ie te teve të
rrushi t  s i  Merlot ,  Shesh i  Bardhë,

Carmenere ,  Cabernet  Sauvignon,  Touriga
Nacional  dhe Malbec.

K A N T I N A  B E L L O

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  Abaia  f i l lo i  akt iv i te t in  e  sa j  në
vi t in  2019,  duke kul t ivuar  një  vresht  pre j

një  hektar i ,  dhe në  vi t in  2021 real izoi
prodhimin e  parë  të  verës .  Kant ina  është

ndër tuar  brenda dy bunkerëve të
per iudhës  komunis te ,  të  c i lë t  tani

përdoren për  prodhimin dhe vje tër imin e
verës .

Duke f i l luar  nga vi t i  2023,  kant ina  ofron
edhe shërbime res torant i ,  ku viz i torë t

mund të  shi jo jnë  pja ta  të  përgat i tura  në
mënyrë  unike së  bashku me verërat  e

prodhuara  nga kant ina ,  të  g j i tha  brenda
ambient i t  të  veçantë  dhe unik  të

res torant i t .

K A N T I N A  A B A I A

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  "Gjergj  Kastr io t i  Skënderbeu,"  e  themeluar  në
vi t in  1933 në Sukth,  afër  Durrës i t ,  mban t i tu l l in  e  kant inës

më të  vje tër  dhe më të  madhe në Shqipër i ,  me një
kapaci te t  prodhimi  prej  130,000 l i t rash.  Me një  s ipërfaqe

prej  r re th  45 hektarësh,  a jo  kul t ivon një  gamë të  gjerë
var ie te tesh ndërkombëtare  r rushi ,  përfshirë  Cabernet
Sauvignon,  Chardonnay dhe Merlot .  Kant ina  ka  bërë

invest ime të  rëndësishme në moderniz imin e  teknologj isë
së  përpunimit  dhe paket imit ,  duke prodhuar  r re th  13 l lo je

vere  dhe produkte  të  ndryshme alkool ike ,  përfshirë
konjakun e  famshëm "Skënderbeu."

Përveç degust imit  të  verës ,  kant ina  ofron shërbime
agri tur izmi  përmes fermës Vinea,  e  c i la  përfshin  akt ivi te te

rekreat ive  s i  ec je  dhe hipizëm,  s i  dhe prodhimin e
produkteve të  f reskëta  dhe c i lësore  nga ferma.  Vizi torë t

mund të  për je tojnë  një  eksper iencë të  p lotë ,  nga degust imi
i  verës ,  i  shoqëruar  me prodhime lokale ,  der i  te  eksplor imi

i  fermës dhe kafshëve,  s i  dhe pjesëmarr ja  në  korr je t
sezonale ,  të  g j i tha  ndërkohë që shi jojnë  peizazhin

mahni tës  të  vresht i t .  Ferma përfshin  gj i thashtu  akomodim,
SPA dhe një  pishinë  verore ,  duke e  bërë  një  dest inacion të

përsosur  për  a ta  që  kërkojnë re laks  dhe shi je  autent ike
shqiptare .

K A N T I N A  G J E R G J  K A S T R I O T I

T U R I  I  S H E S H I T



Agri tur izmi  Vinea është  një  fermë mikpr i tëse  që  mishëron
shpir t in  e  lëviz jes  “Ushqimit  të  Ngadal të ,”  duke

divers i f ikuar  shërbimet  e  kant inës  së  pi jeve "Skënderbeu
Durrës ."  E vendosur  mes kodrave të  buta  dhe e  r re thuar
nga 45 hektarë  vreshta  të  g je lbra ,  ferma prodhon verë

ci lësore  ekskluzivisht  për  mysaf i rë t  e  sa j .
Vizi torë t  mund të  angazhohen në një  gamë akt ivi te tesh
rekreat ive ,  përfshirë  ecje ,  h ipizëm dhe ekskurs ione në
fermë,  ku mund të  eksplorojnë var ie te te  lokale  dhe të

marr in  pjesë  në  korr je t  sezonale .  Ferma gj i thashtu  ofron
një  kënd loj rash për  fëmijë ,  shërbime akomodimi  me

nëntë  dhoma dhe mundësi  re laksi  s i  SPA dhe një  pishinë
verore .

Çdo pja të  e  shërbyer  në  res torant  përgat i te t  me përbërës
të  prodhuar  në  fermë ose  të  s iguruar  nga fermerë  lokalë ,
duke garantuar  f reski  dhe c i lës i  të  lar të .  Përveç verërave
të  jashtëzakonshme,  mysaf i rë t  mund të  shi jo jnë  dja thra
ar t izanalë  të  prodhuar  në  fermë,  sa l lame,  proshutë  dhe

bacon.  Vizi torë t  mund të  viz i to jnë  gj i thashtu
insta lacionet  e  fermës,  duke përfshirë  një  kotec  për  pula
dhe s ta l la  për  dele ,  dhi  dhe lopë,  duke ofruar  një  përvojë

të  plotë  agr i tur izmi .

K A N T I N A  A G R T U R I Z Ë M  V I N E A  

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  e  Verës  Belba,  e  vendosur  në  Kavajë ,
ndër thur  me mjeshtër i  teknologj inë  moderne me ar t in

t radic ional  të  verar isë ,  për  të  p lotësuar  kërkesat  e
t regut  vendas  dhe ndërkombëtar .  E themeluar  nga

vël lezër i t  Belba,  të  c i lë t  përvetësuan eksper t izën e
tyre  në  kul t iv imin e  vreshtave dhe prodhimin e  verës
në Montepulciano,  Toskanë,  a ta  u  kthyen në Shqipër i

për  të  real izuar  viz ionin  e  tyre .
E njohur  për  paj is je t  e  sa j  të  avancuara ,  Kant ina  Belba

zgjedh me kujdes  var ie te te t  e  r rushi t  të  përshta tura
për  kushte t  unike të  tokës ,  duke prodhuar  verëra  të
jashtëzakonshme s i  “Shesh i  Zi ,”  “Shesh i  Bardhë,”

Chardonnay,  dhe të  t jera .  Vreshta t  e  tyre  në  Golemas
janë bur imi  i  e t iket imeve të  n johura  s i  “Vera  Reserve

Caval jon,”  Chardonnay Kaval jon,  dhe përzier je  të
kuruara  me Sangiovese  dhe Montepulciano.

Që nga vi t i  2018,  verëra t  Belba kanë marrë  vlerës ime
në konkurse  pres t ig j ioze  bal lkanike dhe evropiane.

Vizi torë t  f tohen të  për je tojnë  ture  degust imi  vere ,  të
shoqëruara  me meze t radic ionale  shqiptare  në

res torant in  pranë,  duke kr i juar  n jë  udhët im kul inar  të
paharrueshëm që pasqyron shi je t  dhe t rashëgiminë e

pasur  të  ra joni t .

T U R I  I  S H E S H I T

K A N T I N A  B E L B A



F E R M A  E  H A J D A R  K U Ç I

Farma organike e  famil jes  Kuçi
shtr ihet  në  r re th  15 hektarë ,  duke

përfshirë  sera ,  pemëtore ,  n jë  ul l i shte
dhe kul tura  fushore .  Pronar i  i

fermës,  z .  Hajdar  Kuçi ,  është  një
agronom me përvojë ,  i  specia l izuar

në prakt ikat  e  bujqësisë  organike dhe
miqësore  me mjedis in .  Si  n jë  nga

anëtarë t  themelues  të  Shoqatës
Organike Shqiptare ,  a i  përdor  fermën
për  të  promovuar  bujqësinë  organike
dhe agrotur izmin.  Kjo fermë shërben
si  n jë  shembul l  i  shkëlqyer  i  n ismave

të  qëndrueshme dhe të  g je lbra  në
Shqipër i .

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  e  Verës  Bardha,  e  vendosur  në  kodrat
piktoreske të  Marikaj t ,  ka  prodhuar  verëra  100%
shqiptare  që  nga vi t i  2006,  duke kombinuar  me

mjeshtër i  teknikat  moderne të  prodhimit  të  verës
me t radi ta t  e  lashta  të  vreshtar isë .  E pozic ionuar

mes Tiranës  dhe Det i t  Adria t ik ,  kant ina  f rymëzohet
nga t rashëgimia  e  pasur  4 ,000-vjeçare  e  prodhimit

të  verës  në  Shqipër i .  Bardha kul t ivon katër
var ie te te  autent ike  të  r rushi t—Mavrud,  Shesh,

Merlot  dhe Debinë—duke prodhuar  verëra  premium
që kanë f i tuar  v lerës ime ndërkombëtare ,  përfshirë

çmime të  rëndësishme në Konkurs in  e  Verës  në
Verona në  vi t in  2019.

Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  degust ime vere  të
shoqëruara  me meze lokale  dhe të  marr in  pjesë  në

ture  të  dre j tuara  në  kant inë .  Rezervimet  janë të
domosdoshme për  t 'u  zhytur  plotës isht  në  këtë
përzier je  harmonike të  kul turës  dhe shi jes ,  me

peizazhin  e  mrekul lueshëm të  ul l i shtave të  luginës
së  Marikaj t  s i  s fond.

K A N T I N A  B A R D H A

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  Korr iku,  e  vendosur  në  zonën
piktoreske të  Bubqi t  në  Krujë ,  ndodhet  afër
monumenteve his tor ike  s i  Kalaja  e  Prezës ,

Kalaja  e  Krujës  dhe Kepi  i  Rodoni t ,
des t inacione të  n johura  tur is t ike .  E r rënjosur
në vreshta  lokale  të  dedikuara  prodhimit  të

verës ,  kant ina  është  zhvi l luar  për  të  përfshirë
një  buj t inë  t radic ionale  të  këndshme që ofron

ushqim dhe pi je  të  shi jshme.
Vera  e  tyre  e  kuqe,  e  veçantë ,  e  bërë  nga

rrushi  Sangiovese ,  kombinohet  në  mënyrë  të
përsosur  me proshutën lokale ,  duke ofruar  n jë

përvojë  të  harmonizuar  kul inare .  Të gj i thë
përbërës i t  e  t jerë  s igurohen nga fermerë

lokalë ,  duke garantuar  f reski  dhe autent ic i te t .
E r re thuar  nga gje lbër im i  har l isur ,  buj t ina

ofron një  mjedis  të  qetë  dhe re laksues ,  duke e
bërë  një  s t rehë të  përsosur  për  famil je t  dhe

dashamirës i t  e  natyrës .

K A N T I N A  K O R R I K U

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  e  Verës  Enol  është  një  buj t inë  e
këndshme,  e  vendosur  në  peizazhin  e  gje lbër  të

Prezës ,  vetëm 30 minuta  larg  Tiranës .  Themeluar
nga Qemal  Alushi ,  kant ina  mban emrin  e

fëmijëve të  t i j ,  Eni  dhe Ols i ,  dhe pasqyron
pasionin  famil jar  për  prodhimin e  verës .  Vresht i

u  ngr i t  midis  v i teve 2002-2004,  dhe në  vi t in
2008 f i l lo i  prodhimin e  verërave s i  Cabernet ,

Sangiovese ,  Merlot  dhe Trebbiano,  me një
prodhim vje tor  pre j  10,000 shishesh.

Restorant i  i  kant inës  ofron pja ta  të  përgat i tura
me përbërës  organikë nga ferma e  tyre ,  ndërsa

mysaf i rë t  mund të  akomodohen në dhoma dyshe
me pamje nga vreshta t  dhe Kalaja  e  Prezës .

Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  shët i t je  në  natyrë  dhe
të  marr in  pjesë  në  vje l jen e  r rushi t  g ja të

fes t ival i t  të  shta tor i t ,  duke e  bërë  Kant inën Enol
një  dest inacion ideal  për  re laks  dhe përvoja

autent ike  shqiptare .

K A N T I N A  E N O L

T U R I  I  S H E S H I T



Agrotur izëm Gjepal i  është  një  des t inacion i  kr i juar
për  a ta  që  vlerësojnë përvoja  kul inare  të  veçanta .  Ai
mishëron gjashtë  breza  përkusht imi  ndaj  tokës  dhe

begat ive  të  sa j .  

“Famil ja  jonë ka  qenë gj i thmonë e  l idhur
ngushtës isht  me tokën,  duke e  t ra j tuar  me kujdes  dhe
duke përf i tuar  nga dhurata t  më të  mira  që  a jo  ofron.
Gjyshi  im,  Elez  Gjepal i ,  k ishte  një  fermë të  madhe

dhe të  n johur  në  Shqipër inë  qendrore ,  me pemë
frutore  dhe shumë bagët i ,  duke e  bërë  a të  një  nga

fermat  më të  rëndësishme të  kohës .  Por ,  ndryshimet
pol i t ike  sol lën humbjen e  tokës  dhe shkatërr imin e

fermës.  Pas  vi teve 1990,  unë dhe babai  im ndamë një
ëndërr  për  ta  r indër tuar  a të  parajsë  të  humbur .  Me
përkusht im të  heshtur ,  babai  f i l lo i  të  mbjel lë  pemë

dhe të  kontr ibuonte  në  r ingr i t jen  e  fermës.
Tre  vje t  më parë ,  ndërmora nismën për  të  kr i juar  n jë
hapësi rë  ku miqtë  dhe viz i torë t  mund të  kalonin  një

di të  ndryshe dhe të  shi jonin  ushqimet  më të  mira
lokale .  Së  bashku me famil jen t ime,  ngr i tëm

Agrotur izëm Gjepal i  s i  n jë  vend të  veçantë  për  a ta
që kërkojnë një  përvojë  autent ike  shqiptare .”

A G R O T U R I Z Ë M  G J E P A L I

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  e  Verës  Kokomani ,  e  vendosur  në
kodrat  e  Eminas  i  Vogël  pranë Sheshi t ,
Tiranë,  është  e  njohur  për  prodhimin e

verërave premium nga var ie te te t  vendase  të
rrushi t  Shesh.  E themeluar  në  vi t in  2010 nga
Bler im Kokomani ,  kant ina  ndër thur  teknikat

t radic ionale  shqiptare  me eksper t izën i ta l iane
nën drej t imin e  enologut  Petraq Sot i r i .

Me 12 hektarë  vreshta ,  Kokomani  prodhon
der i  në  një  mil ion shishe në  vi t ,  duke

mbështetur  fermerët  lokalë  dhe komuni te t in .
Verërat  e  sa j  më të  n johura  përfshi jnë  Shesh i

Bardhë,  Shesh i  Zi  dhe Saint  Mhil l ,  e  c i la
është  shpal lur  dy herë  Vera  më e  Mirë  e  Kuqe
në Shqipër i .  Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  ture ,

degust ime vere  dhe kuzhinën t radic ionale
shqiptare  në  res torant in  e  kant inës ,  duke e

bërë  a të  një  des t inacion të  paharrueshëm për
dashamirës i t  e  verës .

K A N T I N A  K O K O M A N I

T U R I  I  S H E S H I T



Agrotur izmi  Cassar  është  një  s ipërmarr je  e
re  emocionuese ,  që  përfshin  një  kant inë
moderne ku kr i johen verëra  unike nga
var ie te te t  lokale  të  r rushi t .  Ky thesar  i

fshehur  ofron një  a tmosferë  të  qetë ,  ideale
për  re laksim dhe kënaqësi .  Staf i  miqësor

dhe i  kujdesshëm është  i  përkushtuar  për  të
ofruar  një  shërbim të  shkëlqyer ,  duke

siguruar  që  përvoja  juaj  të  je të  e
paharrueshme dhe e  këndshme.

Me një  vlerës im mbresëlënës  prej  4 .8  yjesh
në Google ,  Kant ina  Cassar  v lerësohet
shumë nga viz i torë t  për  mikpr i t jen  e

ngrohtë  dhe ambient in  e  f tuar .  Pavarës isht
nëse  jeni  a ty  për  të  shi juar  verëra t  e
shkëlqyera  apo thjesht  për  të  shi juar

rre thinën e  qetë ,  Agrotur izëm Kant ina
Cassar  ofron një  kombinim të  përkryer  të

bukurisë  dhe c i lës isë .

A G R O T U R I Z Ë M  K A N T I N A  C A S S A R

T U R I  I  S H E S H I T



Kompania  ka  f i l luar  të  operojë  në  t reg që
nga vi t i  1992.  E themeluar  zyr tar isht  më 29

janar  1996 dhe e  regj is t ruar  më 5  shkur t
1996,  a jo  operon tani  nën emrin  e  ent i te t i t
"Tre  Vël lezër i t"  dhe adminis t rohet  nga z .

Haxhi  Tufa .  E specia l izuar  në  prodhimin e
verërave dhe pi jeve a lkool ike ,  kompania  ka

ndër tuar  n jë  reputacion të  for të  për
produktet  e  sa j .

Falë  përkusht imit  ndaj  c i lës isë  dhe
çmimeve konkurruese ,  produktet  e  sa j  janë

bërë  të  n johura  gjerës isht  dhe shumë të
preferuara  nga një  masë e  gjerë

konsumatorësh,  duke f i tuar  reputacionin  e
një  marke popul lore  dhe të  dashur  në

industr i .

K A N T I N A  T R E  V Ë L L E Z Ë R I T  

T U R I  I  S H E S H I T



VILA-Shehi  Vi t ikul tura  & Kant ina  Famil jare ,  e  themeluar
në vi t in  1994 nga famil ja  Shehi  në  zonën t radic ionale  të

kul t iv imit  të  vreshtave në  Vorë ,  ka  r rënjë t  e  sa j  që  datojnë
që nga vi t i  1967.  Me një  vresht  pre j  2  hektarësh,  kant ina

është  e  përkushtuar  ndaj  prakt ikave të  qëndrueshme
bujqësore ,  duke përdorur  plehra  organikë dhe duke

bashkëpunuar  me fermerët  lokalë .  Rrushi  mbl idhet  me
dorë  dhe kalon një  proces  vini f ik imi  që  ndër thur  teknikat

t radic ionale  dhe moderne,  duke u  maturuar  në  fuçi  l i s i  dhe
duke u  paketuar  në  shishe qelqi .

Me një  kapaci te t  prodhimi  prej  20,000 shishesh në  vi t ,
kant ina  ofron marka të  n johura  s i  Shesh i  Bardhë,  Shesh i

Zi ,  Merlot ,  Cabernet  Sauvignon dhe l lo je  të  ndryshme
rakie .  Vizi torë t  mund të  eksplorojnë var ie te te t  lokale  të

r rushi t ,  të  shi jo jnë  degust ime vere  të  shoqëruara  me
produkte  të  f reskëta  lokale  s i  d ja thi  "nape"  dhe mishi  i

v iç i t  të  r r i tur  në  fermë,  duke shi juar  g j i thashtu  peizazhet
piktoreske pranë Liqeni t  të  Gjokaj t .  Kant ina  ofron një

përvojë  gj i thëpërfshirëse  në  his tor inë  e  vi t ikul turës
shqiptare ,  duke e  bërë  a të  një  des t inacion të

mrekul lueshëm për  adhuruesi t  e  verës .

V I L A - S H E H I  V I T I K U L T U R A  &
K A N T I N A  F A M I L J A R E

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  Al imani ,  e  themeluar  në  vi t in  2016 në Tiranë
nga famil ja  Al imani ,  bashkon mbi  28 vje t  përvojë  në

prodhimin e  verës  me një  përkusht im të  for të  ndaj
c i lës isë .  Themeluar  nga Ramazan Alimani  dhe fëmijë t  e
t i j ,  Rezar t ,  Er jon dhe Denisa ,  kant ina  merr  r rushin  më
të  mirë  nga Durrës i ,  duke përf i tuar  nga kl ima ideale  e

zonës  për  kul t iv imin e  r rushi t .
Edhe pse  nuk zotërojnë  vreshta ,  a ta  investojnë  në

teknologj i  moderne për  të  prodhuar  verëra  të
shkëlqyera .  Aktual isht ,  kant ina  prodhon r re th  15,000

shishe në  vi t ,  duke ofruar  verëra  s i  Merlot ,  Merlot
Reserve,  Chardonnay,  Shesh i  Bardhë dhe Shesh i  Zi .

Çdo grumbul l  r rushi  mbl idhet  me dorë  dhe përpunohet
me kujdes ,  duke u  maturuar  në  tanke çel iku inox ose

fuçi  drur i .  Rezerva e  parë  e  kant inës  u  lëshua në  vi t in
2018,  me një  prodhim të  kuf izuar  pre j  vetëm 1,000

shishesh.
Për  më shumë lehtës i ,  a ta  ofrojnë  dërgesa  fa las  në
Tiranë për  porosi të  onl ine .  Zbuloni  pas ionin  dhe
dedikimin pas  çdo shisheje  në  Kant inën Alimani .

K A N T I N A  A L I M A N I

T U R I  I  S H E S H I T



Kantina  Famil jare  VILA-Shehi ,  e  themeluar  në  vi t in
1994,  është  një  kant inë  famil jare  e  vendosur  në  ra jonin
e Vorës  në  Shqipër i ,  me një  t rashëgimi  vi t ikul ture  që

daton që nga vi t i  1967.  Duke menaxhuar  r re th  20
hektarë  vreshta ,  famil ja  Shehi  është  e  përkushtuar  ndaj

prakt ikave të  qëndrueshme bujqësore ,  duke përdorur
vetëm plehra  organikë.  Kant ina  kombinon teknikat

t radic ionale  dhe moderne,  me r rushin  që  mbl idhet  me
dorë  dhe përpunohet  në  vend.

Nën drej t imin e  Dr .  Agr .  Isuf  Shehi  dhe MSc.  Enolog
Gazmend Shehi ,  kant ina  prodhon der i  në  20,000 shishe
në vi t ,  duke ofruar  var ie te te  s i  Shesh i  Bardhë,  Shesh i

Zi ,  Merlot ,  Cabernet  Sauvignon dhe Raki .  Vizi torë t
mund të  shi jo jnë  verërat  lokale  të  shoqëruara  me

kuzhinën t radic ionale  shqiptare ,  duke përfshirë  dja thë
të  f reskët ,  per ime sezonale  dhe mish nga fermat .

E vendosur  pranë Liqeni t  Gjokaj ,  kant ina  ofron një
ambient  të  qetë  për  re laksim dhe eksplor im.  VILA-

Shehi  është  një  des t inacion i  domosdoshëm për  tur is të t
në  Tiranë,  duke ofruar  njohur i  mbi  vi t ikul turën

shqiptare  dhe mundësinë  për  të  shi juar  verëra t  e  sa j  të
shkëlqyera .

K A N T I N A  F A M I L J A R E  S H E H I

T U R I  I  S H E S H I T



Fermë Uka,  e  themeluar  në  vi t in  1996 nga Prof .  Assoc.
Dr .  Rexhep Uka,  është  një  vresht  b iodinamik dhe

res torant ,  i  vendosur  r re th  8  km nga Tirana në  fshat in
Laknas .  Me një  s ipërfaqe prej  2  hektarësh,  ferma
prodhon r re th  20,000 shishe verë  çdo vi t ,  duke u
fokusuar  në  var ie te te t  lokale  s i  Kal lmet ,  Mavrud,

Merlot  dhe Ceruja ,  n jë  r rush i  n johur  për  karakter is t ikat
e  t i j  unike dhe shpesh i  shi juar  s i  aper i t iv .

Kant ina  Uka i  kushton rëndësi  c i lës isë  përmes
prakt ikave të  qëndrueshme dhe mbledhjes  me dorë ,  me

rrush të  r r i tur  në  mënyrë  organike,  pa  përdor imin e
pest ic ideve.  Ferma është  shndërruar  në  një  a t raksion të
njohur  tur is t ik ,  duke ofruar  një  përvojë  autent ike  “nga
ferma në tavol inë” me pja ta  t radic ionale  të  shoqëruara

me verërat  e  sa j .
Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  bukurinë  natyrore  të

vreshtave,  të  provojnë verërat  e  prodhuara  në  fermë dhe
të  shi jo jnë  ushqime të  f reskëta  nga bur ime lokale ,  në

një  mjedis  p iktoresk mes vreshtave dhe pemëve me
fruta .  Për  më shumë informacion,  v iz i toni  faqen zyr tare
të  Fermës Uka ose  kontaktoni  d i rekt  për  të  eksploruar

ofer ta t  e  tyre  dhe për  të  programuar  një  viz i të .

U K A  F A R M

T U R I  I  S H E S H I T



Bonum është  një  fermë e  përkushtuar  ndaj
prodhimit  të  qumësht i t  të  dhisë  dhe der ivateve

të  t i j ,  e  themeluar  në  vi t in  2015 dhe e
prezantuar  në  t reg në  vi t in  2020.  Ferma ka s i
fokus  ofr imin e  produkteve organike dhe me

ci lës i  të  lar të  për  konsumatorët  që  kujdesen për
shëndet in .  Si  n jë  nga fermat  më të  mëdha të

dhive në  Shqipër i ,  Bonum ndjek një  qas je  "nga
ferma në tavol inë" ,  duke mbaj tur  kontrol l  të
plotë  mbi  z inxhir in  ushqimor ,  nga ushqimi  i

dhive der i  te  produkt i  f inal .
Përveç prodhimit  të  qumësht i t ,  Bonum ofron një

përvojë  agrotur izmi  ku viz i torë t  mund të
ndërveprojnë me dhi të .  Ferma përfshin  një  zonë

loje  të  dedikuar  për  fëmijë t ,  kr i juar  për  t ’ i
angazhuar  me dhi të  e  re ja .  Kjo përvojë  prakt ike

u jep fëmijëve mundësinë  të  "adoptojnë"  një
dhi ,  duke kr i juar  n jë  l idhje  të  veçantë  ndërkohë

që shi jojnë  ushqime organike të  shi jshme,  të
prodhuara  nga vetë  ferma.

A G R O T U R I Z Ë M  B O N U M

T U R I  I  S H E S H I T



Ferma e  Bler inës  shtr ihet  në  një  s ipërfaqe prej
10,000 metrash katrorë  dhe është  e  përkushtuar
ndaj  prakt ikimit  të  bujqësisë  r ig jeneruese  për  të
prodhuar  produkte  të  pas t ra  dhe ushqyese ,  duke

promovuar  një  tokë të  shëndetshme.  Ferma
strehon një  shumël lojshmëri  kafshësh,  përfshirë
lopë,  dhi ,  dele  dhe pula ,  të  c i la t  luajnë  një  rol  të

rëndësishëm në mbështet jen e  metodave të
qëndrueshme të  bujqësisë .  Në vend të  përdor imit

të  p lehrave kimikë,  ferma pasuron tokën me
kompost  të  prodhuar  nga plehu i  kafshëve dhe

luf ton dëmtuesi t  me zgj idhje  organike.
Vizi torë t  mund të  eksplorojnë kopshte t  e  g je lbra

të  fermës,  duke përfshirë  ul l i shte t ,  lu le t
shqiptare  shumëngjyrëshe,  hardhi të  dhe pemët

mesdhetare .  Ferma ofron një  mjedis  të  qetë  dhe
piktoresk,  ideal  për  t ’u  l idhur  me natyrën dhe për

të  për je tuar  bukurinë  e  bujqësisë  së
qëndrueshme.

B L E R I N A ’ S  A G R I T O R U S I M
C O N C E P T



Ferma Fustanel la ,  e  themeluar  t re  v je t  më parë  në
Zaranik ,  Petre lë ,  bashkon agrotur izmin me

bujqësinë  organike.  Ferma përfshin  një  buj t inë
mikpri tëse  me t re  dhoma komode,  n jë  res torant

organik dhe një  operacion të  larmishëm bujqësor ,  i
fokusuar  te  per imet  lokale  dhe kuzhina t radic ionale

mesdhetare  dhe bal lkanike,  e  përgat i tur  me
përbërës  sezonalë .

E drej tuar  nga agronomi Kuj t im Shera ,  Fustanel la
synon cer t i f ik imin 100% organik,  duke përdorur
plehra  organikë dhe duke shmangur  pest ic idet .
Menuja ,  e  f rymëzuar  nga kuzhina Arbëreshe,

përgat i te t  nga kuzhinier ja  e  n johur  Luçia  Mart ino.
Planet  e  ardhshme përfshi jnë  zgjer imin në  fermën e
pulave,  ndër t imin e  një  serre je  dhe përmirës imin e

objekteve për  magazinimin e  produkteve.
E r re thuar  nga bukuria  natyrore  dhe pranë Kalasë

së  Petre lës ,  Fustanel la  është  një  des t inacion i
përsosur  për  adhuruesi t  e  h is tor isë  dhe kuzhinës .
Ferma gj i thashtu  synon të  bëhet  anëtare  e  Slow

Food Internat ional ,  duke fes tuar  prakt ikat  e
qëndrueshme dhe organike.

F E R M A  F U S T A N E L L A
T U R I  I  S H E S H I T


